
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 
213 

Na temelju članka 43. stavka 3. Zakona o otrovima (»Narodne novine«, broj 27/99 i 
55/99) ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU VOĐENJA 
OČEVIDNIKA O OTROVIMA TE O NAČINU DOSTAVE PODATAKA 

IZ OČEVIDNIKA 
Članak 1. 

U Pravilniku o načinu vođenja očevidnika o otrovima te o načinu dostave podataka iz 
očevidnika (»Narodne novine«, broj 78/02 ) u članku 2. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji 
glasi: 

»Od obaveze vođenja očevidnika oslobađaju se pravne osobe za otrove koji se koriste u 
znanstveno-istraživačkim, nastavnim ili analitičkim laboratorijima.« 

Članak 2. 
U članku 4. stavku 1., iza riječi »vodi se«, dodaju se riječi: »elektronski ili«. 

Članak 3. 
U članku 7. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3., koji glase: 
»Očevidnik iz stavka 1. ovoga članka nisu obvezne voditi pravne osobe i osobe koje 

samostalno osobnim radom obavljaju djelatnost DDD-a, ukoliko evidencije o uporabi otrova 
vode po posebnim propisima.« 

»Osobe iz stavka 2. ovoga članka obvezne su dostavljati HZT-u zbirne podatke o uporabi 
otrova sukladno članku 9. ovoga Pravilnika.« 

 Članak 4. 
U članku 9. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Obrasci iz stavka 1. ovog članka dostavljaju se HZT-u najkasnije do 31. siječnja za 

prethodnu godinu.« 
Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama.« 
Klasa: 011-01/02-01/261 
Urbroj: 534-04-03-02-1 
Zagreb, 30. prosinca 2002.      

 Ministar 
mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med, v. r. 

  
 


	MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU VOĐENJA OČEVIDNIKA O OTROVIMA TE O NAČINU DOSTAVE PODATAKA IZ OČEVIDNIKA



